Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e
Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 062/2020-PPGE

DIVULGA RESULTADO DE ENTREVISTA E
RATIFICA O EDITAL Nº 056/2020 (LINHA DE
PESQUISA EDUCAÇÃO, POLÍTICAS
SOCIAIS E ESTADO) DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL
DE MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

O Suplente da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Educação (PPGE) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a decisão liminar concedida no Mandado de Segurança
nº 0037713-27.2020.8.16.0021, da Vara da Fazenda Pública da Comarca de
Cascavel.

Considerando a entrevista realizada com a candidata ROBERTA
ALVES DA SILVA FERREIRA,

Torna público:

Art. 1º O resultado da candidata ROBERTA ALVES DA SILVA
FERREIRA, após a entrevista realizada em 16/12/20, às 16h30:

Roberta Alves da Silva Ferreira Não selecionado

Art. 2º Ratifica o resultado do processo de seleção de alunos regulares
do Mestrado para 2021 (linha de pesquisa Educação, Políticas Sociais e
Estado), conforme Edital 056/2020-PPGE.

Art. 3º Mais informações pelo e-mail:
cascavel.mestradoedu@unioeste.br e/ou pelo telefone: (45) 3220-7263
(Secretaria do Programa).

Cascavel, 17 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Valdecir Soligo

Suplente da Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria nº 2162/2019-GRE

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br